



OSAYLEISKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄKSET

Kaava-alue sisältyy valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön (RKY 2009, Helsingin höyryjärvien huvila-asutus).

VR/s Retkälä- ja ulkoilualue, jolla ympäristö säilytetään. Luonto- ja maisema-arvot, kulttuurihistorialliset arvot sekä geologiset arvot tulee säilyttää ja niitä tulee vaalia. Virkistystä palvelevien rakennusten ja rakenteiden rakentaminen on mahdollista siten, että rakentaminen soveltuu mittakaavaltaan rakentamistavaltaan ja sijainnillaan olevaan rakennuskantaan ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön ja maisemaan.

RA/s Loma-asuntoalue, jolla ympäristö säilytetään. Alueella on säilytettävä suojelumerkinnoilla osoitetut rakennukset sekä vaalittava ja ennallistettava huvikulttuurin erityispiirteisiin liittyvä rakennuskanta, puutarhaympäristöä ja maisema. Ensimmäisessä tulee säilyttää ja korjata rakennuspaikalla olevat rakennukset. Olemassa olevien rakennusten lisäksi voitava rakennuspaikalla olevat osayleiskaavan perusteella myöntää rakentamislupa yhteensä enintään 40 m² talousrakennuksia, kuten sauna- ja huoltoilua, varten. Uudet talousrakennukset tulee sijoittaa ensisijaisesti olemassa olleiden rakennusten paikalle tai toissijaisesti siten, että ne tukevat luontevien pihapiirien muodostumista. Rakentamisen tulee soveltua mittakaavaltaan rakentamistavaltaan ja sijainnillaan olevaan rakennuskantaan ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. Uudisrakentamisen tulee olla asemakaavalla voi osoittaa jatkaisella osayleiskaavan RA/s-alueella rakentamattomana olevalla kiinteistöllä yhteen vapaa-ajan käytön tarkoitettuun päärakennukseen sekä yhteensä korkeintaan 40 m² talousrakennuksia. Uudisrakennukset tulee sijoittaa olemassa olevaan kulttuuri- ja luonnympäristöön erityistä huolellisuutta noudattaen.

RM/s Matkailu- ja virkistyspalvelujen alue, jolla ympäristö säilytetään. Alueella on säilytettävä suojelumerkinnoilla osoitetut rakennukset sekä vaalittava ja ennallistettava huvikulttuurin erityispiirteisiin liittyvä rakennuskanta, puutarhaympäristöä ja maisema. Asemakaavalla voitava osoittaa virkistyspalvelu- ja matkailupalvelutoimintaan liittyviä rakennuksia. Rakentamisen tulee soveltua mittakaavaltaan rakentamistavaltaan ja sijainnillaan olevaan rakennuskantaan ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. Uudisrakentamisen tulee olla asemakaavalla voi osoittaa jatkaisella osayleiskaavan RA/s-alueella rakentamattomana olevalla kiinteistöllä yhteen vapaa-ajan käytön tarkoitettuun päärakennukseen sekä yhteensä korkeintaan 40 m² talousrakennuksia. Uudisrakennukset tulee sijoittaa olemassa olevaan kulttuuri- ja luonnympäristöön erityistä huolellisuutta noudattaen.

RY/s Yhteisöllisen loma-asumisen, yhteisöllisen toiminnan, kulttuurin sekä kaupungin palvelutoiminnan alue, jolla ympäristö säilytetään. Alueella on säilytettävä suojelumerkinnoilla osoitetut rakennukset sekä vaalittava ja ennallistettava huvikulttuurin erityispiirteisiin liittyvä rakennuskanta, puutarhaympäristöä ja maisema. Asemakaavalla voitava osoittaa kerä- ja muille vapaa-ajan toiminnalle tarpeellisia rakennuksia. Rakentamisen tulee soveltua mittakaavaltaan rakentamistavaltaan ja sijainnillaan olevaan rakennuskantaan ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. Uudisrakentamisen tulee olla asemakaavalla voi osoittaa jatkaisella osayleiskaavan RA/s-alueella rakentamattomana olevalla kiinteistöllä yhteen vapaa-ajan käytön tarkoitettuun päärakennukseen sekä yhteensä korkeintaan 40 m² talousrakennuksia. Uudisrakennukset tulee sijoittaa olemassa olevaan kulttuuri- ja luonnympäristöön erityistä huolellisuutta noudattaen.

LV Venesatama-alue. Alueelle saa sijoittaa vesiliikenteen yhteyslaiturin, alueen toimintoja palvelevia vierasvenespaikkoja ja venevalkaman sekä veneilyä palvelevia rakennuksia ja rakenteita.

LV-1 Venesatama-alue. Alueelle saa sijoittaa alueen toimintoja palvelevia vierasvenespaikkoja ja venevalkaman sekä veneilyä palvelevia rakennuksia ja rakenteita.

LV-2 Huoltoalueen rantautumispaikka.

LV-3 Venesatama-alue. Alueelle saa sijoittaa saaren kiinteistöjä palvelevia venepaikkoja.

SL Luonnonsojelualue.

SL/vr Luonnonsojelualue. Luonnonsojelualueen perusteella suojeltavaksi tarkoitettu alue, jolla on erityinen virkistyskäyttömerkitys. Alueelle saa rakentaa virkistyskäytön edellyttämät ulkoilureitit ja palvelut sekä jalankulkureitit ja palvelut kiinteistöille ottaen huomioon alueen luontoarvot. Alueella kulkua tulee ohjata siten, että luontoarvot eivät vaarannu. Alueella saa suorittaa toimenpiteitä, jotka ovat tarpeen suojelemaan säilyttämiseksi ja parantamiseksi sekä ulkoilureittien turvallisuuden ylläpitämiseksi. Toimenpiteiden tulee olla ELY-keskuksen hyväksymien tautuussääntöjen sekä hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisia.

W Vesialue.

8 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

— Alueen raja.

sr Suojeltava rakennus. Kulttuurihistoriallisesti ja/tai rakennustieteellisesti arvokas rakennus, joka tulee säilyttää. Rakennuksessa suoritettavien korjaus- ja muutosten, käyttöolosuhteiden muutosten, täydennysrakentamisen ja alueelle tehtävien toimenpiteiden tulee olla ELY-keskuksen hyväksymien tautuussääntöjen sekä hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisia.

s Suojeltava alueen osa.

DELGENERALPLANBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER

Planområde ingår i den byggda kulturmiljön av riksintresse (RKY 2009, villabygghusen längs ångbåtsruterna i Helsingfors).

Fritids- och strområde där miljön bevaras. Natur- och landskapsvärden, kulturhistoriska samt geologiska värden ska bevaras och värnas. Det är möjligt att bygga byggnader och konstruktioner som betjänar rekreation så att byggnaderna med tanke på skalan, byggnadsstillet och läget passar in i det befintliga byggnadsbeståndet och den kulturhistoriskt värdefulla miljön och det kulturhistoriskt värdefulla landskapet.

Område för fritidsbostäder där miljön bevaras. På området ska de byggnader som markerats med skyddsbezeichnung bevaras samt värnas och återställas det byggnadsbestånd, den trädgårdsmiljö och det landskap som anknyter till villakulturens särdrag. I första hand ska de byggnader som finns på byggnadsplats bevaras och värnas. Uteöver de befintliga byggnaderna kan på byggnadsplatsen utgående från delgeneralplanen beviljas ett bygglov för sammanlagt högst 40 m² ekonomibyggnader, såsom bostad- och servicebyggnader. De nya ekonomibyggnaderna ska i första hand placeras på de ställen där de befintliga byggnaderna funnits eller i andra hand så att de stöder bildande av naturliga gårdsområden. Byggnaderna ska placeras i den befintliga kultur- och naturmiljön genom att iaktta särskilt noggrannhet.

Område för turist- och rekreationsanläggningar där miljön bevaras. På området ska de byggnader som markerats med skyddsbezeichnung bevaras samt värnas och återställas det byggnadsbestånd, den trädgårdsmiljö och det landskap som anknyter till villakulturens särdrag. I första hand ska de byggnader som finns på byggnadsplats bevaras och värnas. Uteöver de befintliga byggnaderna kan på byggnadsplatsen utgående från delgeneralplanen beviljas ett bygglov för sammanlagt högst 40 m² ekonomibyggnader, såsom bostad- och servicebyggnader. De nya ekonomibyggnaderna ska i första hand placeras på de ställen där de befintliga byggnaderna funnits eller i andra hand så att de stöder bildande av naturliga gårdsområden.

Område för samlingshamn. På området får placeras en förbindelsesbrogga för vattenkraft, gästbåtplatser och en samlingsplats som betjänar områdets verksamheter samt byggnader och konstruktioner som betjänar båttur.

Område för samlingshamn. På området får placeras gästbåtplatser och en samlingsplats som betjänar områdets verksamheter samt byggnader och konstruktioner som betjänar båttur.

Servicefartygets strandningsplats.

Område för samlingshamn. Båtplatser som betjänar öns fastigheter får placeras på området.

Naturskyddsområde.

Naturskyddsområde. Område som är avsett att skyddas med stöd av naturvårdslagen och har särskild betydelse med tanke på rekreationsanvändning. Fritidsleder och tjänster som behövs för rekreationsanvändning med beaktande av områdets naturvärden samt gångstråk till privata fastigheter får byggas på området. Gångsträket på området ska styras så att naturvärdena inte äventyras. Åtgärder som är nödvändiga för att bevara och förstärka skyddsområdet samt för att upprätthålla friluftledernas säkerhet får vidtas på området. Åtgärder ska överensstämma med de friluftsningsbestämmelser samt värn- och användningsplaner som NTM-centralen godkännt.

Vattenområde.

Linje 8 m utanför planområdets gränser.

Områdesgränser.

Byggnad som ska skyddas. Kulturhistoriskt och/eller arkitektoniskt värdefull byggnad som ska bevaras. Reparations- och ändringsarbeten, ändringar av användningsändamål, kompletteringsbyggande som genomförs i byggnaderna och åtgärder som vidtas på området ska vara sådana att byggnaderna och områdets särdrag och landskapsvärden bevaras.

Del av område som ska skyddas.

JK-sl Jalankukulusta. Silta palvelee jalankulkua ja Vartiosaaren yleisen alueiden huoltoja ja kunnoitusta. Silan tulee sovelua maisemaan ja arvokkaan kulttuuriympäristöön. Veneväylä ja vesikiemurhyötyle tulee ottaa huomioon. Silta ei saa häiritä veden virtausta. Sijainti on ohjeellinen.

ma Maisemallisesti arvokas avoimena säilytettävä ja hoidettava alueen osa.

o Ohjeellinen jalankulkureitti.

o Ohjeellinen jalankulku- ja huoltoreitti. Reitti palvelee jalankulkua, Vartiosaaren yleisen alueiden huoltoja ja kunnoitusta. Reitin tulee sovelua maisemaan ja arvokkaan kulttuuriympäristöön.

o Veneväylä.

Koko kaava-alueita koskevat määräykset: Suunnittelussa ja toteutuksessa on sovellettava yhteen kaavassa osoitettua maankäyttöä sekä virkistys-, luonto-, maisema- ja kulttuuriympäristöarvot. Valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön arvoja sekä puutarhatalteellisia ja maisema-arvoja on vaalittava. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon Vartiosaaren historiallisen höyryjärvien keskiville-asuuden ja maiseman ominaispiirteet sekä maisematuotannon nojalla suojeltu kohteet.

Merellä ja saarta ympäröivillä rannoilla näkyvä maisemakokonaisuus sekä rakennusten ja puutarhojen merkitys osana arvokasta rantayhteyden maisemaa tulee säilyttää. Rantayhteyksellä huvilatonttien rajautuminen ympäristönsä, puutarhosommitelmien sijoittuminen ja entisistämiseen sekä säilytettävien rakennusten muutos- ja korjaustarpeet tulee tulkitä tarkemmin asemakaavavaliheissa.

Rakennuksissa suoritettavien korjaus- ja muutosten, käyttötarkoituksen muutosten, täydennysrakentamisen ja alueelle tehtävien toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että rakennusten ja alueen arvot ja luonne säilyvät.

Purettu tai tuhoutuneen rakennuksen tilalle voi rakentaa ilmeettään, muodoillaan ja massallaan ympäristöön soveltuvaan rakennukseen.

RA-, RM- ja RY-alueiden edustalle saa sijoittaa tilureita rakennusjärjestyksen mukaisesti.

Alueita koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista on kuultava museoviranomaisia.

Kaikkessa suunnittelussa tulee ottaa huomioon luonnonsojeluun ja luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaat alueet ja luovuttava arvojen säilyminen.

Alueella sijaitsee luonnonsojelualueen perusteella suojeltavaa lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkoja, joita ei saa heikentää eikä hävittää. Puustoa on hoidettava leijen elinolosuhteiden huomio ottaen. Rakentamisen ja väestöksen suunnittelussa ja toteutuksessa on otettava huomioon lepakoiden elinolosuhteet.

Kaikkessa rannan läheisyydessä ja alavilla paikoilla tapahtuvassa rakentamisessa ja toimintojen sijoittamisessa tulee ottaa huomioon ajantasaiset suojelumääräykset rakentamiskorkeuksista.

Yhdyskuntateknisen huollon tarve ja ratkaisut tulee suunnitella asemakaavatuksen yhteydessä.

Pohjasedimentin pilaantuneisuus on selvitettävä alueella, jolla on kaavan mukaisesti rakentamisesta johtuva ruggaustarve tai jolla tehdään sedimentteihin muuten merkittävästi vaikuttavia toimia.

Alueen kiinteistö voidaan varustaa vesikäymälöillä vain, jos kiinteistö liitetään keskitettyyn viemäriverkostoon piirin.

Hammaiten jällevesion käsitelyjärjestelmä tulee sijoittaa tulvansäkeröiden yläpuolelle alueille.

Viemäriverkoston rakentamisesta ei saa aiheutua haittaa saaren luonto-, maisema- tai kulttuuriympäristöarvoille.

Osayleiskaava on laadittu ns. yleispiirteisellä aluevarausosayleiskaavana, joka ohjaa asemakaavallista ja muita yksityiskohtaisempaa suunnittelua, lukuunottamatta jo rakennetuille RA- ja RY-alueille sallittuja suojelettavien huoltojen talousrakennuksia, joiden osalta osayleiskaava voidaan käyttää rakentamisen myöntämisen perusteena (MRL 72§). Lisäksi voi osayleiskaavassa osoitetun siltayhteyden toteuttaa ilman asemakaavaa.

Fotgångarbro. Bron betjänar fotgångare och service och underhåll av de allmänna områdena på Vårdö. Bron ska passa in i landskapet och den värdefulla kulturmiljön. Småbåtleden och vattenkraftförbindelserna ska beaktas. Bron får inte orsaka olägenhet för vattenflödet. Läget är riktigande.

Landskapsmässigt värdefull del av området som ska bevaras öppen och värddas.

Riktigande gångstråk.

Riktigande gång- och servicereut. Ruten betjänar fotgångare och service och underhåll av de allmänna områdena på Vårdö. Ruterna ska passa in i naturen, landskapet och den värdefulla kulturmiljön.

Småbåtled.

Bestämmelser som gäller för hela planområdet:

Vid planeringen och genomföranden ska den i planen anvisade markanvändningen samt rekreations-, natur-, landskaps- och kulturmiljövårdens särdrag, landskaps- och kulturmiljövårdens särdrag, värden för den byggda kulturmiljön av riksintresse samt trädgårdskonstnärliga värden och landskapsvärden ska värnas. Vid planeringen ska beaktas särdragen för villabygghusen längs den historiska ångbåtsrutten vid Vårdön och landskapet samt de objekt som skyddas med stöd av lagen om formlinjen.

Landskapsksheterna som syns från havet och de stränder som omger ön samt byggnaderna och trädgårdernas roll som en del av det värdefulla landskapet i strandzonen ska bevaras. I strandzonen ska i detaljplansskedet närmare undersökas hur villatomter gränser till miljön, hur trädgårdskompositioner placeras och deras restaureringsbehov samt ändrings- och reparationsbehov av de byggnader som ska bevaras.

Reparations- och ändringsarbeten, ändringar av användningsändamål, kompletteringsbyggande som genomförs i byggnaderna och åtgärder som vidtas på området ska vara sådana att byggnadernas och områdets värden och karaktär bevaras.

På stället för en rivet eller försvunnen byggnad byggas en byggnad som med tanke på utseendet, formen och volymen passar in i miljön.

Framför RA-, RM- och RY-områdena får placeras byggor i enlighet med byggnadsordningen.

Museimyndigheterna ska höras om åtgärder och planer som gäller området.

Vid all planering ska områden som är särskilt viktiga med tanke på naturskyddet och naturens mångfald beaktas och tryggas att bevaras.

På området finns förkörlings- och viloplats för fladdermöss som skyddas med naturvårdslagen och som inte får försvagas eller förstöras. Trädbeståndet ska värnas med beaktande av trädarternas levnadsförhållanden. Vid planering och förverkligande av bebyggelsen skall fladdermössens levnadsförhållanden tas till hänsyn.

Vid allt byggande och all placering av verksamhet som genomförs i närhet av stranden och på lägläna områden ska beaktas aktuella rekommendationer om de lägsta bygghöjderna.

Behov av och lösningar för samhällsteknisk försörjning ska planeras i samband med detaljplaneringen.

Bottnosedimentets kontaminering ska utredas på områden där man måste mudra på grund av byggande enligt detaljplanen eller där man vidtar åtgärder som på annat sätt märkbart påverkar sedimenten.

Fastigheterna på området kan endast utrustas med vattenklosetter, om fastigheten ansluit till centralt avloppsnät.

Grå avloppsvattens behandlingssystem ska placeras på områden som ligger högre än översvämningsnivån.

Byggnaderna av avloppsnätet får inte orsaka skada till öns natur-, landskaps- och kulturmiljövärden.

Delgeneralplanen har dragits som en sk. översiktlig områdesbeskrivande delgeneralplan, som styr detaljplaneringen och annan mer detaljerad planering, förutom de redan byggda skyddade villorna ekonomibyggnader. För vilka delgeneralplanen kan användas som bas för vilka delgeneralplanen kan användas som bas för vilka delgeneralplanen (MRL 72 §). Dessutom kan den i delgeneralplanen angivna broförbindelsen genomföras utan detaljplan.

OSAYLEISKAAVA KOSKEE:	DELGENERALPLANEN GÄLLER:
48. kaupunginosaa Vartiosaari	48 stadsdelen Vårdö
49. kaupunginosaa Laajasalo	49 stadsdelen Degerö
1:4000	1:4000

<p>HELSINKI HELSINGFORS</p> <p>Kaavan no/Plan nr 12889</p> <p>Diari-numero/Diarinummer HEL 2021-012184</p> <p>Maanmittaus 6684_4</p> <p>Päätyö/Date 16.4.2024</p>	<p>Yleiskaavitus Generalplanläggning</p> <p>Kaavan nimi/Planens namn Vartiosaaren osayleiskaava Delgeneralplan för Vårdö</p>	<p>Käsitellyt ja muutokset/Behandlingar och ändringar:</p> <table border="1"> <tr> <td>Kyk (ehdotus/pöytätyö)</td> <td>21.11.2023</td> </tr> <tr> <td>Silm (förslag/ärende)</td> <td>28.11.2023</td> </tr> <tr> <td>Kyk (lääpöle ehdotus/asiasta)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Silm (beslut om förslaget)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Nähdöall (MRA 196)</td> <td>2.1. - 31.1.2024</td> </tr> <tr> <td>Framför (MBF 196)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Kyk (harkittu ehdotus)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Silm (susterat förslag)</td> <td></td> </tr> </table>	Kyk (ehdotus/pöytätyö)	21.11.2023	Silm (förslag/ärende)	28.11.2023	Kyk (lääpöle ehdotus/asiasta)		Silm (beslut om förslaget)		Nähdöall (MRA 196)	2.1. - 31.1.2024	Framför (MBF 196)		Kyk (harkittu ehdotus)		Silm (susterat förslag)	
	Kyk (ehdotus/pöytätyö)	21.11.2023																
	Silm (förslag/ärende)	28.11.2023																
	Kyk (lääpöle ehdotus/asiasta)																	
Silm (beslut om förslaget)																		
Nähdöall (MRA 196)	2.1. - 31.1.2024																	
Framför (MBF 196)																		
Kyk (harkittu ehdotus)																		
Silm (susterat förslag)																		
<p>Laatu/Utöppning av Raisa Kiljunen-Sirola</p> <p>Huolto/Service Sari Yli-Tolppa</p> <p>Päätyö/Date Pasi Rajala</p>	<p>Hyväksyty/Godkänt:</p>	<p>Tullit/Urban Tillit/kräft</p>																
<p>0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100</p> <p>Tasokoordinaatio/Plankoordinatnsystem Korkeusjärjestelmä/Höjdsystem</p> <p>ETRS-GK25 N2000</p> <p>Mittakaava/Scala 1:4000</p>	<p>0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100</p> <p>Mittakaava/Scala 1:4000</p>																	